

Wystąpienie Wójta Gminy Tuszów Narodowy Andrzeja Głaza na Przeglądzie Wieńca Dożynkowego 2021 Gminy Tuszów Narodowy w miejscowości Grochowe I

Czcigodni księża, panie pośle, panie senatorze, panie marszałku, panie radny do sejmiku, samorządowcy szczebla powiatowego i gminnego, grupy wieńcowe reprezentujące poszczególne sołectwa, mieszkańcy gminy, wszyscy przybyli goście. Witam was serdecznie, pozdrawiam i zapraszam do udziału w naszym Przeglądzie Wieńca Dożynkowego.

Po rocznej przerwie związanej z trwającą epidemią i wprowadzonymi ograniczeniami, organizujemy Przegląd Wieńca Dożynkowego, aby uszanować trud pracy rolnika i podtrzymać tradycje wicia wieńców. Chcielibyśmy tak jak zawsze zaprosić znacznie więcej osób, ale nadal musimy być czujni, gdyż niestety epidemia nie odpuszcza. Stąd też uruchomiony jest dzisiaj mobilny punkt szczepień i zachęcam do skorzystania z okazji do zaszczepienia się.

W tym roku spotykamy się w miejscowości Grochowe I, które podejmuje nas ze swoją tradycyjną gościnnością i otwartością.

Dziękuję ks. proboszczowi Wiesławowi Koniorowi i księżom gościom za odprawioną Mszę Świętą w podziękowaniu za tegoroczne zbiory i z oddaniem Bożej opiece naszych rolników.

Drodzy rolnicy składam wam szczególne słowa podziękowania za waszą pracę, trud, poświęcenie i przywiązanie do ziemi ojczystej. Przyniesione przez poszczególne sołectwa przepiękne wieńce są jej symbolem. Wasza praca daje żywność, uzależniona jest od pogody, która często bywa kapryśna i utrudnia zbiory lub niszczy uprawy. Ale pamiętajmy, że rolnictwo jest jedną z najbardziej strategicznych gałęzi gospodarki.

Dzisiaj, jak to wpisało się już w tradycję, nawiązując do pracy rolników, należy wspomnieć o pracy samorządowców, której celem jest rozwój gminy i podnoszenie jakości życia mieszkańców.

2020 rok był to rok szczególny, który wiele nas nauczył i zmienił w naszych dotychczasowych nawykach, obyczajach, codziennym funkcjonowaniu. Pomimo utrudnień i obostrzeń związanych z sytuacją epidemiczną jako samorządowcy, pracownicy urzędu i gminnych jednostek organizacyjnych staraliśmy się służyć jak najlepiej mieszkańcom.

Należy podkreślić, że 2020 rok był rokiem dużych inwestycji w gminie, co przełożyło się na nominację gminy, jako jednej z 5 w województwie, do Podkarpackiej Nagrody Samorządowej, a przypomnę, że w 2018 roku byliśmy laureatem tego konkursu.

Na wykonane liczne inwestycje w infrastrukturę techniczną i społeczną przeznaczaliśmy ponad 18 mln zł, co stanowi 35 % ogółu wydatków.

Wykonaliśmy m.in. nowe odcinki dróg, oświetlenia ulicznego, wodociągowe, kanalizacyjne, kolejna jednostka OSP, tym razem w Ławnicy, została doposażona w nowy samochód lekki. Powstało też zaplecze socjalne z wiatą przy OSP w Grochowie I i wiatą przy OSP w Czajkowej. Jesteśmy na finiszu budowy pełnowymiarowej hali sportowej w Jaślanach. Na bieżąco poprawiamy bazę oświatową, utrzymujemy trzy przedszkola samorządowe, wspieramy funkcjonowanie niepublicznego żłobka z 40 miejscami, który od 2017 roku funkcjonuje w Grochowie I i cieszy się dużym uznaniem wśród rodziców. 38 dzieci z rodzin o niskich dochodach otrzymało laptopy na czas nauki zdalnej.

Prowadzimy Dzienny Dom Pomocy w Dębiakach dla 30 osób. Rozbudowany został Zakład Aktywności Zawodowej w Maliniu i zwiększone zatrudnienie niepełnosprawnych do 45 osób.

W ramach wsparcia z rządowego funduszu inwestycji samorządowych otrzymaliśmy w 2020 roku blisko 4 mln zł wsparcia na inwestycje. Środki te wykorzystujemy w bieżącym roku m.in. na modernizację Ośrodka Zdrowia w Tuszowie Narodowym, ponad 2 mln, oraz modernizację dróg, nowe odcinki wodociągu i wykonanie I etapu kanalizacji w Ławnicy.

W tym roku otrzymaliśmy już blisko 3 mln zł na inwestycje z Ministerstwa Sportu, tj. na budowę dużego pięknego kompleksu sportowego na terenach przy obwodnicy etap I, modernizację boiska przy szkole w Tuszowie Narodowym oraz budynek szatniowy w Ławnicy przy stadionie.

Na ocenę czekają kolejne wnioski w ramach Polskiego Ładu, tj. na własną oczyszczalnię ścieków, kanalizację, modernizację Placu gen. Sikorskiego wraz z budynkiem urzędu gminy i drogi z chodnikiem w Maliniu i Tuszowie Narodowym oraz mosty w Plutach i Czajkowej-Sowy.

Cieszę się, że na większość realizowanych zadań pozyskaliśmy dofinansowania ze środków krajowych i unijnych. Z tych środków w ostatnim okresie zakończyliśmy kanalizację miejscowości Tuszów Narodowy i Tuszów Mały wraz z budową krótkich odcinków wodociągowych. Całość inwestycji od 2018 roku stanowiła kwotę ponad 4,7 mln zł. Kolejną najdroższą inwestycją była realizacja projektu odnawialne źródła energii na kwotę ponad 9,5 mln zł, dzięki czemu w 2020 roku powstało 599 instalacji na terenie naszej gminy. Właściwie wszyscy, którzy zgłosili się do projektu, zostali nim objęci. Ważna dla całej gminy była inwestycja modernizacji stacji uzdatniania wody, która w 2020 roku kosztowała blisko 1,2 mln zł.

W związku z trwającą epidemią w 2020 rok wsparliśmy wiele osób fizycznych, przedsiębiorców i rolników, a także zakupiliśmy respirator dla szpitala powiatowego w Mielcu za ponad 50 tys. zł. Warto podkreślić, że przy tak licznych inwestycjach zadłużenie gminy na koniec roku nie przekroczyło 8% dochodów budżetowych, co świadczy o dobrej kondycji finansowej gminy.

Dodam, że w 2020 roku obok realizowanych inwestycji, zadań gospodarczych, upamiętniliśmy 100-lecie Bitwy Warszawskiej, poprzez umieszczenie na Placu gen. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym tablicy z nazwiskami żołnierzy wojny 1920 roku z terenu gminy. Było to możliwe dzięki współpracy z IPN oddział Rzeszów, który sfinansował koszt wykonania tablicy. Zacytuje tutaj słowa J. Piłsudskiego: „Naród, który nie szanuje swej przeszłości, nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości”. Dlatego podążając drogą rozwoju, nie zapominamy o korzeniach i naszych przodkach.

Gmina Tuszów Narodowy jest atrakcyjna. Ostatnio obserwujemy duże zainteresowanie zakupem działek budowlanych, wzrost budownictwa jednorodzinnego, powstają nowe zakłady przemysłowe. W br. uchwałą rady gminy został przyjęty plan zagospodarowania przestrzennego na blisko 100 ha usytuowanych przy obwodnicy w Tuszowie Narodowym, co da podstawy do utworzenia tzw. Strefy Tuszów. Jest to dla gminy historyczna data i ogromna szansa rozwoju na długie lata.

Należy podkreślić, że nasze inwestycje nie mogłyby być zrealizowane, gdyby nie odpowiednia polityka rządu Prawa i Sprawiedliwości, wspierająca samorządy, a tym samym mieszkańców. Uważam, że nie było takiego rządu w historii powojennej Polski, który by tak troszczył się o zwykłego obywatela. A przypomnę chociaż niektóre: 500+, 300+, dodatkowe emerytury, bony turystyczne, programy socjalne. Zróbmy wszystko, aby ten rząd, w przeciwieństwie do poprzedniego przyjazny obywatelom, nadal sprawował władzę i wprowadzał kolejne reformy, które zaplanował w ramach Polskiego Ładu i które jeszcze bardziej poprawią poziom życia naszego społeczeństwa.

Do realizacji zadań, o których mówiłem, przyczyniło się wiele osób, przyjaciół tuszowskiej gminy. W szczególności to parlamentarzyści: europoseł Tomasz Poręba, wiceministrowie Rafał Weber i Marcin Warchoń, senator Zdzisław Pupa, poseł Zbigniew Chmielowiec, poseł Fryderyk Kapinos, samorządowcy szczebla wojewódzkiego, powiatowego, gminnego, pracownicy urzędu, moi najbliżsi współpracownicy, lokalni liderzy i działacze.

Pozwolę sobie również wyrazić dzisiaj słowa wdzięczności i podziękowania wszystkim, którzy narażając własne życie, aktywnie włączyli się w walkę z groźnym koronawirusem. Szczególnie dziękuję służbie zdrowia, a jest wśród nas ordynator oddziału płucnego covidowego pani Wioletta Żelasko. Podziękowania kieruje też dla wojska, które zawsze jest niezawodne i dba o nasze bezpieczeństwo. Słowa wdzięczności i uznania należą się panu Prezydentowi RP i rządowi za zdanie przez nich egzaminu w walce z tą groźną chorobą.

Kończąc, dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania dzisiejszej uroczystości. Dziękuję ks. proboszczowi Wiesławowi Koniorowi. Dziękuję sołtysowi Piotrowi Hejnasowi z żoną i radą sołecką, radnemu Markowi Ciemiędze i jego żonie, dziękuję strażakom, stowarzyszeniu Klub Dobrej Współpracy i miejscowemu Kołu Gospodyń Wiejskich, lokalnym liderom.

Dziękuję pani dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Marioli Pelic.
Dziękuję Kapeli Grochowiacy, która obchodzi jubileusz 15-lecia powstania, za
oprawę muzyczną, grupom wieńcowym, paniom ze stowarzyszeń, Kół Gospodyń
Wiejskich, seniorom Dziennego Domu Opieki, którzy przygotowali stoiska
wystawiennicze rękodzieła, oraz wszystkim, których nie wymieniłem z imienia i
nazwiska, a bez ich pracy i zaangażowania dzisiejsza uroczystość byłaby
niemożliwa.

Kończąc, życzę wszystkim obfitości chleba, wszelkiego dobra
i błogosławieństwa Bożego na każdy dzień życia i pracy. Szczęść Boże!